УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 20 декабря 2023 года г. Брянск № 31-2/42-т

О тарифах на тепловую
энергию (мощность),
поставляемую потребителям
Брянского территориального
участка Московской дирекции
по тепловодоснабжению
структурного подразделения
Центральной дирекции по
тепловодоснабжению филиала
ОАО «РЖД» на 2024-2028 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
приказом Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013 № 163 «Об
утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен
(тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения»,
приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 № 760-э «Об
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен
(тарифов) в сфере теплоснабжения», Положением об управлении
государственного регулирования тарифов Брянской области, утвержденным
указом Губернатора Брянской области от 28 января 2013 года № 45, на
основании протокола правления управления государственного
регулирования тарифов Брянской области от 20 декабря 2023 года № 31-2, -
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить долгосрочные параметры регулирования деятельности
Брянского территориального участка Московской дирекции по
тепловодоснабжению структурного подразделения Центральной дирекции по
тепловодоснабжению филиала ОАО «РЖД» на долгосрочный период
регулирования на 2024-2028 гг. для формирования тарифов на тепловую
энергию (мощность) с использованием метода индексации установленных
тарифов согласно приложению 1.

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
«— &J. »  anXi-
Регистрационный номер ОАЦ

2. Установить одноставочные тарифы на тепловую энергию
(мощность), поставляемую потребителям Брянского территориального
участка Московской дирекции по тепловодоснабжению структурного
подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению филиала
ОАО «РЖД» согласно приложению 2.

3. Тарифы, установленные в пункте 2 действуют с 1 января 2024 года
по 31 декабря 2028 года с календарной разбивкой согласно приложению 2.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и
подлежит официальному опубликованию.

Начальник управления

Приложение 1

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период
регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации

установленных тарифов по Брянскому территориальному участку Московской дирекции
по тепловодоснабжению структурного подразделения Центральной дирекции по

тепловодоснабжению филиала ОАО «РЖД»

к приказу управления государственного
регулирования тарифов Брянской области
от 20 декабря 2023 года № 31-2/42-т

Наименование организации Год

Ба
зо

вы
й

ур
ов

ен
ь

оп
ер

ац
ио

нн
ы

х
ра

сх
од

ов

И
нд

ек
с

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти

оп
ер

ац
ио

нн
ы

х
ра

сх
од

ов

Н
ор

ма
ти

вн
ы

й
ур

ов
ен

ь
пр

иб
ы

ли

У
ро

ве
нь

на

де
ж

но
ст

и
те

пл
ос

на
бж

ен
ия

П
ок

аз
ат

ел
и

эн
ер

го
сб

ер
еж

ен
ия

эн
ер

ге
ти

че
ск

ой
эф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

Ре
ал

из
ац

ия

пр
ог

ра
мм

в

об
ла

ст
и

эн
ер

го
сб

ер
еж

ен
ия

и

по
вы

ш
ен

ия

эн
ер

ге
ти

че
ск

ой

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти

Д
ин

ам
ик

а
из

м
ен

ен
ия

ра

сх
од

ов

на
то

пл
ив

о

тыс. руб. % %

Брянский территориальный
участок Московской дирекции
по тепловодоснабжению
структурного подразделения
Центральной дирекции по
тепловодоснабжению филиала
ОАО «РЖД» (газовые
котельные г. Брянск согласно
приложению 3)

2024 16815,46 1,0 0 - - - -

2025 - 1,0 0 - - - -

2026 - 1,0 0 - - - -

2027 - 1,0 0 - - - -

2028 - 1,0 0 - - - -

Брянский территориальный
участок Московской дирекции
по тепловодоснабжению
структурного подразделения
Центральной дирекции по
тепловодоснабжению филиала
ОАО «РЖД» (газовая
котельная
г. Новозыбков)

2024 718,21 1,0 0 - - - -

2025 - 1,0 0 - - - -

2026 - 1,0 0 - - - -

2027 - 1,0 0 - - - -

2028 - 1,0 0 - - - -

Приложение 2

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям Брянского
территориального участка Московской дирекции по тепловодоснабжению структурного

подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению филиала ОАО «РЖД»
с календарной разбивкой на 2024-2028 годы

к приказу управления государственного
регулирования тарифов Брянской области
от 20 декабря 2023 года № 31-2/42-т

№
п/п

Н аим енование регулируем ой
организации

Вид тариф а Год В ода

1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации
тарифов по схеме подключения

Брянский территориальный
участок Московской дирекции по
тепловодоснабжению
структурного подразделения
Центральной дирекции по
тепловодоснабжению филиала
ОАО «РЖД» (газовые котельные
г. Брянск согласно приложению
3)

одноставочный
руб/Г кал

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2226,23
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2471,12
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2471,12
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2511,53
с 01.01.2026 по 30.06.2026 2511,53
с 01.07.2026 по 31.12.2026 2664,50
с 01.01.2027 по 30.06.2027 2664,50
с 01.07.2027 по 31.12.2027 2712,92
с 01.01.2028 по 30.06.2028 2712,92
с 01.07.2028 по 31.12.2028 2874,23

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
Брянский территориальный
участок Московской дирекции по
тепловодоснабжению
структурного подразделения
Центральной дирекции по
тепловодоснабжению филиала
ОАО «РЖД» (газовые котельные
г. Брянск согласно приложению
3)

одноставочный
руб/Г кал

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2671,48
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2965,34
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2965,34
с 01.07.2025 по 31.12.2025 3013,84
с 01.01.2026 по 30.06.2026 3013,84
с 01.07.2026 по 31.12.2026 3197,40
с 01.01.2027 по 30.06.2027 3197,40
с 01.07.2027 по 31.12.2027 3255,50
с 01.01.2028 по 30.06.2028 3255,50
с 01.07.2028 по 31.12.2028 3449,07

2 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации
тарифов по схеме подключения

Брянский территориальный
участок Московской дирекции по
тепловодоснабжению
структурного подразделения
Центральной дирекции по
тепловодоснабжению филиала
ОАО «РЖД» (газовая котельная
Брянская область, г. Новозыбков,
ул. Станционная, 6)

одноставочный
руб/Г кал

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2453,52
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2710,31
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2710,31
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2734,42
с 01.01.2026 по 30.06.2026 2734,42
с 01.07.2026 по 31.12.2026 2899,73
с 01.01.2027 по 30.06.2027 2899,73
с 01.07.2027 по 31.12.2027 2931,83
с 01.01.2028 по 30.06.2028 2931,83
с 01.07.2028 по 31.12.2028 3105,48

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
Брянский территориальный
участок Московской дирекции по
тепловодоснабжению
структурного подразделения
Центральной дирекции по
тепловодоснабжению филиала
ОАО «РЖД» (газовая котельная
Брянская область, г. Новозыбков,
ул. Станционная, 6)

одноставочный
руб/Г кал

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2944,22
с 01.07.2024 по 31.12.2024 3252,37
с 01.01.2025 по 30.06.2025 3252,37
с 01.07.2025 по 31.12.2025 3281,30
с 01.01.2026 по 30.06.2026 3281,30
с 01.07.2026 по 31.12.2026 3479,68
с 01.01.2027 по 30.06.2027 3479,68
с 01.07.2027 по 31.12.2027 3518,20
с 01.01.2028 по 30.06.2028 3518,20
с 01.07.2028 по 31.12.2028 3726,58

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть
вторая).

Приложение 3
к приказу управления государственного
регулирования тарифов Брянской области от
20 декабря 2023 года № 31-2/42-т

Перечень объектов теплоснабжения Брянского территориального участка Московской
дирекции по тепловодоснабжению структурного подразделения Центральной дирекции по

тепловодоснабжению филиала ОАО «РЖД»

№
п/п

Наименование объектов теплоснабжения, адрес

1 Котельная, расположенная по адресу г. Брянск, пр.Московский, 56
2 Котельная, расположенная по адресу г. Брянск, ул. 2-Аллея, 27
3 Котельная, расположенная по адресу: г. Брянск, ст. Брянск-Восточный

(ул. Вокзальная, 9)
4 Котельная, расположенная по адресу: г. Брянск, Дзержинского, 42